
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

UFFICIO ORGANIZZAZIONE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE
50AA

2024/00086 5/8/2024

1

Donato Ramunno 05/08/2024

Procedura di selezione  per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità lavorativa  riservata agli scritti nelle liste
delle persone con disabilità di cui agli artt. 1 e 8 della L. 68/1999, con profilo  professionale di Coadiutore Amministrativo -
Protocollista/archivista - presso l’ARPA Basilicata sede di Potenza. Approvazione degli atti,  compreso il verbale e relativo  esito
della prova di idoneità  trasmessi  dalla Commissione Esaminatrice  con PrtG 12337/2024 e dichiarazione di idoneità  del
candidato  con numero identificativo 631691.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti:  

- la Legge del 28 giugno 2016, n. 132 concernente: Istituzione del Sistema nazionale a rete per 

la protezione dell'ambiente e disciplina dell'Istituto superiore per la protezione e la ricerca 

ambientale; 

 la Legge della Regione Basilicata del 20/01/2020, n. 1  avente ad oggetto “Riordino della 

disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  Basilicata (A.R.P.A.B.)”, 

modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020; 

 la deliberazione del 12.10.2023, n. 104 con la quale  l’Agenzia ha adottato il Regolamento per 

l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di gestione 

dell’ARPA Basilicata;  

 la deliberazione del 26.01.2023, n. 39 con la quale  la Giunta Regionale  ha approvato il 

Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di 

gestione dell’ARPA Basilicata;  

 la deliberazione del 02.02.2023, n. 12 con la quale  si è preso atto dell’approvazione definitiva 

del Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e del 

controllo di gestione dell’ARPA Basilicata;  

 la deliberazione del 04.04.2023, n. 44 con la quale si è proceduto all’assegnazione del 

personale agli Uffici dell'Agenzia in attuazione del nuovo Regolamento per l’organizzazione, la 

strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di gestione dell’ARPA Basilicata; 

 la deliberazione del 31.01.2024 n. 7 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione dell’ARPA Basilicata triennio 2024-2026; 

 la deliberazione del 10.05.2016, n. 231 con la quale l’Agenzia ha adottato il Regolamento di 

contabilità e gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 11.07.2022, n. 122 concernente: “Art. 21 

Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la 

Protezione dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 



 

Pagina 3 di 6 

 il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto tra il 

Presidente della Giunta Regionale dott. Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 la deliberazione del 03.08.2022, n. 81 concernente: “Individuazione Direttore Tecnico 

Scientifico”;  

 
Vista la deliberazione n. 77  del 25.06.2024, con la quale l’Agenzia ha adottato il Bilancio di 

Pluriennale di Previsione 2024-2026;    

 

Premesso che, con la DDG n. 10  del 06.02.2024, l’Agenzia, per il tramite  dell’Ufficio 

Organizzazione e valorizzazione delle Risorse Umane, ha dato avvio alla procedura di selezione ex 

art. 16 della Legge n. 56/1987 per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità 

lavorativa con profilo  professionale di Coadiutore Amministrativo -  Protocollista/archivista  - 

presso l’ARPA Basilicata sede di Potenza,  mediante apposita richiesta all’Agenzia Regionale Lavoro 

Basilicata (ARLAB); 

 

Dato atto che: 

- con la DD n. 186/2024 l’Agenzia Regionale Lavoro Basilicata (ARLAB) ha approvato l’Avviso 

pubblico per l’avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

unità lavorativa con profilo  professionale di Coadiutore Amministrativo – Protocollista/archivista 

presso ARPA Basilicata; 

- con  nota  acquisita al PrtG 11324 – E – 09.07.2024  l’Agenzia Regionale Lavoro Basilicata (ARLAB) 

ha trasmesso i nominativi dei candidati presenti in graduatoria approvata dalla predetta Agenzia 

con la DD n. 304/2024; 

- con DDG n. 83 del 16.07.2024, per effetto di quanto previsto dall’art. 4 dell’Avviso pubblico 

approvato dall’ARLAB,  l’Agenzia ha nominato la Commissione Esaminatrice per la prova di 

idoneità da  effettuare sulla base dell’ordine risultante dalla graduatoria approvata dall’ARLAB; 

 

Preso atto che la prova di idoneità della prima  collocata nella graduatoria approvata dall’ARLAB si 

è tenuta il 27.07.2024; 

 



 

Pagina 4 di 6 

Vista la nota Prt.G. 12337/2024 - I - 26/07/2024, con la quale il Presidente della Commissione 

Esaminatrice ha trasmesso alla Direzione Generale i verbali e l’esito della prova di idoneità della 

prima  collocata in graduatoria approvata dall’ARLAB;  

 

Dato atto che l’esito della prova di idoneità è già stata pubblicata sul sito dell’Agenzia – nella 

Sezione Amministrazione trasparente –Bandi di concorso ;   

 

Accertata e verificata la regolarità della procedura  tenuta dalla Commissione Esaminatrice in 

ordine alla prova di idoneità come previsto dell’Avviso pubblico per l’avviamento a selezione per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità lavorativa con profilo  professionale di 

Coadiutore Amministrativo – Protocollista/archivista presso ARPA Basilicata approvato dall’ARLAB; 

 

Ritenuto: 

- di dover approvare tutti gli atti,  compreso il verbale e relativo  esito della prova di idoneità – che 

allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale - trasmessa  dalla 

Commissione Esaminatrice  in relazione alla procedura de qua, dichiarando idoneo  il candidato  

con numero identificativo 631691;  

- di dover demandare all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse Umane ogni 

adempimento successivo previsto per l’assunzione dell’unità lavorativa riservata agli iscritti nelle 

liste delle persone con disabilità di cui agli artt. 1 e 8 della Legge n. 68/1999, compresa la 

trasmissione dell’esito della prova di idoneità all’ARLAB come e nei termini previsti dall’Avviso e 

dalla nota acquisita al PrtG 11324 – E – 09.07.2024;   

 

Attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 

6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dell’Agenzia approvato 

con DDG n. 221 del 15/10/2014; 

 

Dato atto che i dati vengono trattati nel rispetto del Regolamento della privacy; 

   

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico-Scientifico f.f.; 

 

 



 

Pagina 5 di 6 

DELIBERA 

 
giusta le premesse di cui alla narrativa del presente atto, che qui sono da intendersi 

integralmente trascritte e riportate: 

- di dover approvare tutti gli atti,  compreso il verbale e relativo  esito della prova di idoneità – che 

allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale - trasmessa  dalla 

Commissione Esaminatrice  in relazione alla procedura de qua, dichiarando idoneo  il candidato  

con numero identificativo 631691;  

- di dover demandare all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse Umane ogni 

adempimento successivo previsto per l’assunzione dell’unità lavorativa riservata agli iscritti nelle 

liste delle persone con disabilità di cui agli artt. 1 e 8 della Legge n. 68/1999, compresa la 

trasmissione dell’esito della prova di idoneità all’ARLAB, come e nei termini previsti dall’Avviso e 

dalla nota acquisita al PrtG 11324 – E – 09.07.2024;   

 

 di notificare il presente atto: 

a) al candidato numero identificativo 631691; 

b) all’Agenzia Regionale Lavoro Basilicata – Ufficio Area Funzionale 2 – Servizi per l’impiego e 

Politiche attive del lavoro; 

c) all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse Umane; 

   di demandare alla Segreteria di Direzione la pubblicazione dell’esito della prova idoneità 

allegata al presente atto su Amministrazione trasparente nella sezione riferita alla procedura de 

qua; 

 di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto al controllo della Regione Basilicata 

ed è immediatamente esecutivo per le ragioni di necessità ed urgenza espressi in premessa.  

 

 

 

 

 

 

 

Antonio Matturro Donato Ramunno



 

Pagina 6 di 6 

 

Procedura di selezione  per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità lavorativa  riservata agli scritti nelle liste
delle persone con disabilità di cui agli artt. 1 e 8 della L. 68/1999, con profilo  professionale di Coadiutore Amministrativo -
Protocollista/archivista - presso l’ARPA Basilicata sede di Potenza. Approvazione degli atti,  compreso il verbale e relativo  esito
della prova di idoneità  trasmessi  dalla Commissione Esaminatrice  con PrtG 12337/2024 e dichiarazione di idoneità  del
candidato  con numero identificativo 631691.

Donato Ramunno 01/08/2024

Achille Palma 02/08/2024

Donato Ramunno 05/08/2024



Nn. Numero Identifcativo 

1 631691

Esito prova di idoneità

IDONEO

Esito Prova di idoneità

DDG n. 10/2024. Avvio della Procedura di selezione  per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità lavorativa  riservato 
agli scritti nelle liste delle persone con disabilità di cui agli artt. 1 e 8 della L. 68/1999 con profilo  professionale di Coadiutore 
Amministrativo - Protocollista/archivista - presso l’ARPA Basilicata sede di Potenza.


